



Wir sind ein modernes, leistungsfähiges und kundenorientiertes Unternehmen mit rund 1.400 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in einer Holdingstruktur (Stadtwerke Lübeck Holding GmbH) mit den Töchtern Stadtwerke Lübeck GmbH, Netz Lübeck GmbH, TraveKom Telekommunikationsgesellschaft mbH und der Stadtverkehr Lübeck GmbH.

Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n

Ingenieur/in Informationstechnik

Ihre Aufgabe:

- Planung, Projektierung und verantwortliche Umsetzung komplexer Schutz-, Leittechnik und Automatisierungssysteme im Rahmen von Bau- und Erneuerungsmaßnahmen
- Koordination und Durchführung von Instandhaltungsmaßnahmen an Schutz- und Leittechniksystemen
- Weiterentwicklung und Optimierung der Schutz- und Leittechnikkonzepte auf Basis der netz- und verfahrenstechnischen Anforderungen
- Standardisierung und Harmonisierung der CAE-Dokumentation sowie fachliche System- und Anwenderbetreuung im Bereich CAE/CAD
- Fachliche Mitwirkung bei der Erstellung der Wirtschaftspläne und der Mittelfristplanungen
- Teilnahme am Rufbereitschaftsdienst

Ihr Profil:

- abgeschlossenes Studium der Fachrichtung Automatisierungstechnik, Nachrichtentechnik oder Energietechnik oder gleichwertige Fähigkeiten und Kenntnisse
- mehrjährige Berufserfahrung in der Energieversorgung
- Kenntnisse in der Datenverarbeitung (Prozessdatenverarbeitung) und kaufmännisches Verständnis
- unternehmerisches Handeln, Lern- und Veränderungsvermögen sowie Leistungsbereitschaft
- Kundenorientierung und Kommunikationsstärke
- Führerschein Klasse B

Wir bieten:

- eine interessante und herausfordernde Tätigkeit mit vielfältigen Möglichkeiten zum Einbringen eigener Ideen und Kompetenzen
- Aufgaben mit hoher Eigenverantwortung
- betriebliche Altersversorgung
- Förderung der persönlichen und fachlichen Weiterbildung

Wenn Sie interessiert sind, mit uns gemeinsame Zukunftsaufgaben zu lösen, senden Sie bitte Ihre aussagefähigen und vollständigen Bewerbungsunterlagen bis zum 04.05.2015 unter Angabe Ihres nächstmöglichen Eintrittstermins und Ihrer Gehaltsvorstellung per Post oder E-Mail an die unten genannte Adresse. Als Ansprechpartner steht Ihnen Herr Johnsen, Telefon 0451 888-4121, zur Verfügung.

Die Netz Lübeck GmbH ist an der beruflichen Förderung von Frauen auf der Grundlage des bestehenden Frauenförderplans sehr interessiert. Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Netz Lübeck GmbH Bereich Personal und Organisation · Herrn Johnsen Geniner Straße 80 · 23560 Lübeck E-Mail: hans-juergen.johnsen@swhl.de

Zertifikat seit 2007 audit berufundfamilie

Im Internet erreichen Sie uns zusätzlich unter www.swhl.de